
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886| marie.krelinova@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Technická univerzita v Liberci  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

IČ: 467 47 885 
vyřizuje právní oddělení - referent veřejných zakázek 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

Zadavatel zakázky tímto vyzývá uchazeče k podání nabídky v rámci následující veřejné zakázky malého 
rozsahu v řízení podle § 6 a § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Zakázka není zadávána podle zákona ZVZ a to v souladu s ust. § 18 

odst. 5 ZVZ. 
 

Název zakázky:   051_MK_Oprava zpevněné plochy u bodovy H TUL 
Číslo veřejné zakázky:    15/9615/051 

Identifikační údaje zadavatele: 

Obchodní firma/název:  Technická univerzita v Liberci 
Sídlo:  Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

IČ: 46747885 

Zastoupená: prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor 
 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 

CPV kód: 45223300-9 Výstavba parkovišť 

 
Předmět a popis zakázky:  

Oprava krytu zpevněné plochy parkoviště u budovy H TUL (detailnější specifikace viz příloha č. 
4 zadávací dokumentace) 

 
Zadávací dokumentace 

Textová část této zadávací dokumentace je ode dne zahájení zadávacího řízení dostupná v sekci Veřejné 

dokumenty na profilu zadavatele u příslušné zakázky, zde: https://zakazky.tul.cz/contract_display_1400.html 
 

Příloha č. 4 této zadávací dokumentace v elektronické podobě, bude uchazečům zpřístupněna 
po přihlášení (registraci) na profil zadavatele  https://zakazky.tul.cz u příslušné zakázky 

v sekci Zadávací dokumentace.   

 
Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

 
Pokud se v dokumentaci veřejné zakázky vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 

případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli nebo výrobci, jedná se o případ, kdy by jinak 

popis předmětu veřejné zakázky provedený v technických podmínkách nebyl dostatečně přesný a 
srozumitelný. Použitý odkaz představuje vymezení předpokládaného standardu. Uchazeč je oprávněn 

navrhnout jiné, technicky a kvalitativně obdobné nebo lepší řešení. V takovém případě je uchazeč povinen 
v nabídce toto jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení technicky jasně specifikovat, jinak platí 

specifikace uvedená v zadávací dokumentaci. 
 

Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu VZMR bude uvedena absolutní částkou v českých 
korunách jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění zakázky.  Celková nabídková cena bude stanovena na 

základě ocenění soupisu stavebních prací, který je součástí přílohy č. 4 této ZD.  
 

Nabídková cena bude uvedena ve smlouvě o dílo v následující struktuře: 

 
celková nabídková cena za celý předmět plnění této zakázky  

- nabídková cena bez DPH---------------------------------------------------------,- Kč 
- DPH ---------------------------------------------------------------------------------,- Kč 

- nabídková cena včetně DPH ----------------------------------------------------,- Kč 

https://zakazky.tul.cz/contract_display_1400.html
http://www.zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886| marie.krelinova@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Dodavatel do celkové nabídkové ceny zahrne veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro splnění 

předmětu VZMR.  
 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu, t.j. při oceňování slepého výkazu 

výměr, dodržel jeho strukturu a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního 
charakteru a ocenil bez výjimek veškeré položky a dodržel obsahovou náplň výkazu výměr. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací 
dokumentace (tj. zejména zjistí, že ve výkazu výměr chybí položky, které by zde měly být uvedeny s 

ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové dokumentaci), požádal o dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Pokud zadavatel na základě žádosti uchazečů nebo z vlastního podnětu upřesní 
obsah výkazu výměr (např. formou doplnění položek výkazu výměr, upřesněním množství měrných jednotek, 

vyloučením položek výkazu výměr apod.), je uchazeč povinen tuto změnu zahrnout do svých položkových 
rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. Zadavatel výslovně 

upozorňuje uchazeče, že v případě, kdy uchazeč ocení náklady, které nebyly obsaženy ve výkazu výměr a 
uvede tyto oceněné náklady v nabídce (v položkovém rozpočtu či na jiném místě nabídky), aniž by splnil 

požadavek zadavatele a využil institutu dodatečných informací, bude toto klasifikováno jako rozpor s 

požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách. 

Cena za pomocný montážní a stavební materiál k položkám montážních a stavebních prací, které jsou 

uvedeny ve výkaze výměr a kde výkaz výměr neuvádí tento pomocný materiál samostatně, je zahrnuta v 
jednotkové ceně těchto položek. 

Cena montáže pomocného materiálu, který je v zadávací dokumentaci uveden samostatnými položkami jako 

dodávka, je zahrnuta v ceně dodávky tohoto materiálu, případně v ceně montáže hlavní položky. 

Doba a místo plnění předmětu zakázky 

Termín realizace: 
Nejpozději do 30. 8. 2015 (z důvodu nutnosti stavební práce realizovat do začátku akademického roku 

2015/2016, který začíná 1. 9. 2015). 
 

Předání a převzetí staveniště: Do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

 
Předání a převzetí díla: Do 14 kalendářních dnů od převzetí staveniště.  

 
Místo realizace: Technická univerzita v Liberci, areál budovy „H“, Voroněžská 1329/13, 461 01 Liberec. 

 

Lhůta pro podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace; termín pro otevírání obálek: 
Nabídky lze podávat do 17. 6. 2015 do 10:00 hodin.  

Rozhodující je datum doručení, nikoli podání k odeslání. Nabídky doručené po tomto termínu budou ze 
zadávacího řízení vyřazeny. 

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání obálek není veřejné.  

Místo pro podání nabídek:  
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele 

https://zakazky.tul.cz/ nebo v listinné podobě. 
 

Listinné nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, Právní 
oddělení – veřejné zakázky, 6. patro, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec.  

Kontaktní osoba zadavatele:  

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Marie Křelinová, telefon 485 353 886, e-mail zakazky@tul.cz. 
 

 
 

https://zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886| marie.krelinova@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání: 
 

Základní kvalifikační předpoklady: 
Základní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč Čestným prohlášením (viz příloha č. 2). 

 

Profesní kvalifikační předpoklady:  
Profesní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže Čestným prohlášením (viz příloha č. 2)  

 
Technické kvalifikační předpoklady: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladu o realizaci 3 zakázek 

obdobného charakteru za posledních 5 let (počítáno zpětně od konce lhůty pro podání nabídek).  

Minimální hodnota referenční zakázky: 200 tisíc Kč bez DPH. 

Obdobným charakterem se rozumí: oprava parkovací plochy. 

Požadované doklady prokazující realizaci referenční zakázky:  

 Seznam takovýchto plnění, jehož přílohou bude buď osvědčení vydané osobou, jíž bylo plnění 

poskytnuto nebo smlouva uzavřená s touto osobou a doklad o uskutečnění plnění. 
 

Zadavatel je oprávněn si před uzavřením smlouvy vyžádat originály dokumentů prokazujících splnění 

kvalifikačních předpokladů. 
 

Požadavky na doklady prokazující splnění kvalifikace 
 Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby 

součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace (podpis na této plné moci nemusí 

být úředně ověřen).  
 Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace postačí předložit v prosté kopii. 

 

Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli je každý z dodavatelů povinen 

prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu.  
Dodavatelé jsou spolu se společnou nabídkou povinni zadavateli předložit současně smlouvu, ve které je 

obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  

 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v požadovaném rozsahu, je 

oprávněn v chybějícím rozsahu prokázat splnění kvalifikace pomocí subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

  
a) čestné prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek, 
b) výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní subdodavatel zapsán, 

 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace. 

Dodavatel není oprávněn prokazovat prostřednictvím subdodavatele základní a profesní kvalifikační 
předpoklad – výpis z OR. 

 
Zadávací lhůta: Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 3 měsíců ode dne skočení lhůty pro 

podání nabídek. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886| marie.krelinova@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Obchodní podmínky, platební podmínky, záruční lhůta: 
Obchodní a platební podmínky jsou ustanoveny v Návrhu smlouvy (viz příloha č. 3). Návrh smlouvy musí 

být vypracován v souladu s tímto vzorovým zněním. Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat 
ani jinak upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak (smí doplnit pouze pole 

určená k doplnění). V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude 

jeho nabídka vyřazena pro rozpor se zadávacími podmínkami a uchazeč bude z další účasti v zadávacím 
řízení vyloučen. Smlouva musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil v nabídce, jako součást návrhu smlouvy časový harmonogram 
plnění předmětu zakázky s vyznačením termínů: předání staveniště. 

 

Záruční lhůta: min. 60 měsíců 
 

Variantní řešení:  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
Jazyk nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

 
Hodnoticí kritéria:  

Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 

V případě, že by se při hodnocení nabídek, z důvodu rovnosti nabídkových cen, umístí v pořadí dva či více 

uchazečů na stejném místě, bude pořadí takových nabídek stanoveno dle termínu a času doručení 
předmětných nabídek (výše v pořadí se umístí ta nabídka, která byla zadavateli doručena dříve než druhá 

nabídka se shodnou nabídkovou cenou).  
 

V případě, že se bude u 2 či více nabídek shodovat termín a čas doručení i nabídková cena, bude pořadí 
takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných uchazečů. Uchazeči budou písemně 

pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se omluví. Notářský zápis z 

losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.   
 

Jeden uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč rovněž nesmí participovat ve výběrovém řízení 
vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více uchazečů předkládajících jinou nabídku či jako 

subdodavatel jiného uchazeče. Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více uchazečů. 

Požadavky na zpracování nabídky:  
- nabídka bude zpracována v níže uvedeném členění: 

1. Krycí list (viz příloha č. 1) 
2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2) 

3. Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2) 

4. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů  - seznam a osvědčení 
5. Nabídka (vyplněný výkaz výměr, ostatní údaje) 

6. Návrh smlouvy (viz příloha č. 3) 
7. Uchazeč musí mít uzavřenou platnou a účinnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, s min. mírou pojištění ve výši hodnoty předmětu díla (jedná se o 
výši pojistného plnění bez spoluúčasti pojištěného).  Splnění této podmínky uchazeč prokáže 

čestným prohlášením, které bude součástí jeho nabídky. Pokud má uchazeč uzavřenou 

pojistnou smlouvu na nižší částku, než je požadována, postačí prohlášení, že v případě získání zakázky 
uchazeč navýší pojistnou částku na výši požadovanou zadavatelem. Zadavatel je oprávněn si před 

uzavřením smlouvy vyžádat kopii pojistné smlouvy vítězného uchazeče. 
8. Časový harmonogram, který bude přílohou návrhu smlouvy. 

 

 
- nabídka bude vyhotovena 1x v originále a 1x v kopii na CD/DVD, přičemž oceněný výkaz výměr musí být v 

otevřeném formátu, který umožní transfer dat, např. XLS (pro obě varianty podání nabídek 
písemná/elektronická). 

- v nabídce musí být uchazeč označen údaji v souladu s § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886| marie.krelinova@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

- uchazeč v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu odpovědnou za zpracování 
nabídky a na osobu oprávněnou jednat o nabídce. 

 
Kopie na CD/DVD nosiči bude naskenovaným originálem písemné nabídky ve formátu pdf. Uchazeč ručí za 

shodu listinné a elektronické verze nabídky. 

 
- nabídka bude odevzdána 

a) ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky; 
v uzavřené obálce s výzvou „NEOTVÍRAT!“ Na obálce budou uvedeny kontaktní údaje uchazeče a 

obálka bude zřetelně označena nápisem: „051_MK_Oprava zpevněné plochy u budovy H TUL“.  

nebo 
b) elektronicky prostřednictvím nástroje E-ZAK . 

 
Prohlídka místa plnění 

Prostor realizace stavby je veřejně přístupný. Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje.  
 

Požadavek na identifikaci subdodavatelů a jejich omezení 

Dodavatel ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část zakázky jiným osobám. V nabídce 
dodavatel popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část předmětu plnění 

bude konkrétní subdodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého 
subdodavatele.  

 

Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část VZMR jiným osobám, učiní o této skutečnosti 
v nabídce čestné prohlášení. 

 
Pokud dodavatel bude prostřednictvím subdodavatele prokazovat kvalifikaci, a pokud se subdodavatel bude 

podílet na plnění zakázky, zahrne dodavatel tohoto subdodavatele rovněž do subdodavatelského systému. 

Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele: 

 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a případné oznámení 
o vyřazení nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky a oznámení o vyloučení uchazeče považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a 

všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele (zakazky.tul.cz).  

2. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče v případě, že nesplní požadavky zadavatele, zadavatel 
si rovněž vyhrazuje právo požádat uchazeče o doplnění nebo vysvětlení jeho nabídky. 

3. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení, uchazečům nenáleží žádná 
náhrada škody, zadavatel není povinen sdělit uchazečům důvod zrušení. 

4. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný uchazeč je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a obdobně zavázal i jeho subdodavatele. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů. 
6. Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 
V Liberci dne 27. 5. 2015 

 

      ____________________________________ 
       Za zadavatele: Mgr. Marie Křelinová  

 
Přílohy: 

příloha č. 1 – Krycí list 
příloha č. 2 – Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní a profesní kvalifikace  
příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
příloha č. 4 – Projektová dokumentace 
 

Veškeré dokumenty této veřejné zakázky jsou zveřejněny na profilu zadavatele zakazky.tul.cz. 

zakazky.tul.cz

		2015-05-27T10:38:09+0200
	Marie Křelinová




